



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 44669/2022/SEME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando à aquisição de KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL EDITH CASTRO DOS SANTOS, durante o período em que as atividades escolares ocorrem de forma remota, em razão da obra de manutenção e reparo que acontece na referida unidade, conforme quantidades, especificações e exigências definidas no Edital e seus anexos*

Fornecedor : C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 03.279.529/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.203,00	KIT	CARAVELAS, APTI, BLUE SOFT, NATURALE, CADORE, CADORE, DO SUL/GIBI, CAMPISTA, DANKY, JÓIA, COCAMAR, MESTRE KUKA	UND	R\$ 98,00	R\$ 313.894,00	R\$ 109,55	R\$ 350.888,65	10,54	R\$ 11,55

Descrição: Kits de Alimentação Escolar para Alunos do Ensino Fundamental II: 1 Kg de Açúcar Refinado; 1 pacote de 200g de Amido de Milho; 2 pacotes de 1kg de Arroz Agulhinha Tipo 1; 1 pacote de 200g de Aveia em Flocos Finos; 1 pacote de Biscoito doce, tipo maisena, com no mínimo 350g; 1 pacote de Biscoito salgado, tipo cream cracker, com no mínimo 350g; 1 kg de feijão preto tipo 1; 1 kg de fubá; 3 pacotes de 400g de leite em pó integral; 2 pacotes de 500g de macarrão tipo espaguete com ovos; 1 garrafa de 900 ml de óleo; 1 Kg de Sal

2	1.067,00	KIT	CARAVELAS, APTI, BLUE SOFT, NATURALE, CADORE, CADORE, DO SUL/GIBI, CAMPISTA, DANKY, JÓIA, COCAMAR, MESTRE KUKA	UND	R\$ 98,00	R\$ 104.566,00	R\$ 109,55	R\$ 116.889,85	10,54	R\$ 11,55
---	----------	-----	--	-----	-----------	----------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: COTA RESERVADA ME/EPP de 25% dos Kits de Alimentação Escolar para Alunos do Ensino Fundamental II: 1 Kg de Açúcar Refinado; 1 pacote de 200g de Amido de Milho; 2 pacotes de 1kg de Arroz Agulhinha Tipo 1; 1 pacote de 200g de Aveia em Flocos Finos; 1 pacote de Biscoito doce, tipo maisena, com no mínimo 350g; 1 pacote de Biscoito salgado, tipo cream cracker, com no mínimo 350g; 1 kg de feijão preto tipo 1; 1 kg de fubá; 3 pacotes de 400g de leite em pó integral; 2 pacotes de 500g de macarrão tipo espaguete com ovos; 1 garrafa de 900 ml de óleo; 1 Kg de Sal

Subtotal Adjudicado R\$ 418.460,00 Subtotal Orçado: R\$ 467.778,50 10,5431 % R\$ 49.318,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 418.460,00	R\$ 467.778,50	10,5431 %	49.318,50

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 29 de Dezembro de 2022

ELICEA DA SILVEIRA
Sec. de Educação